### De ferramentis monasterij.

#### Cap. XXXIII.

**S**ubstantiæ monasterij in ferramentis, vel vestibus, seu quibuslibet rebus, provideat abbas fratres, de quorū vita, vel moribus securus sit, & eis singula, vt vtile iudicauerit, consignet custodien-

### Beati Benedicti.

33

Ex quibus abbas breuem teneat, vt cū sibi in ipsa assignata fratres vicissim succedunt, sciat quid dat, aut quid recipit. Si quis autem fordidè aut negligenter res monasterij tractauerit, corripatur. Si non emendauerit, disciplina subiaceat.

### Si quid debeant monachi proprium habere. Cap. XXXIII.

Ræcipue hoc vitium radicatus amputetur de monasterio, ne quis præsumat aliquid dare, aut accipere sine iussione abbatis, neq; aliquid habere propriū: nullam omnino rem: neq; codicem neque tabulas: neque graphium, sed nihil omnino: quippe quibus nec corpora sua, nec voluntates licet habere in propria potestate. Omnia verò necessaria à patre monasterij sperare: neq; quicquam liceat habere, quod abbas non dederit, aut

E

per-

Regula

permiserit. Omniaque omnibus sint communia, vt scriptum est, nec quisquam suum esse aliquid dicat, vel præsumat. Quòd si quisquã huic nequissimo vitio deprehensus fuerit delectari, admoneatur semel, & iterum: si nõ emendauerit, correctioni subiaceat.

*Si omnes æqualiter debeant necessaria accipere. Cap. XXXIII.*

Acto.  
4.

Icut scriptum est, Diu debatur singulis, prout cuiq; opus erat. Vbi nõ dicimus, vt personarum (quod absit) acceptio sit, sed infirmitatũ consideratio. Vbi qui minũs indiget, agat Deo gratias, & nõ contristetur. Qui verò plũs indiget, humilietur pro infirmitate, & non extollatur pro misericordia: & ita omnia membra erũt in pace. Ante omnia ne murmurationis malum pro qualicũq; causa

Beati Benedicti. 34

causa in aliquo qualicumq; verbo, vel significatione appareat. Quod si deprehensus fuerit quis, districtiori disciplina subdatur.

*De septimanarijs coquinæ. Cap.*

XXXV.

Ratres sic sibi inuicẽ seruiant, vt nullus excusetur à coquinæ officio, nisi aut ægritudine, aut in causa grauis vtilitatis quis occupatus fuerit: quia exinde maior merces acquiritur. Imbecilibus autẽ procurẽtur solatia, vt nõ cũ tristitia hoc faciãt. Sed habeãt omnes solatia secũdũ modũ congregationis, aut positionẽ loci. Si maior congregatio fuerit, cellarius excusetur à coquina: vel si qui (vt diximus) maioribus vtilitatibus occupantur. Cæteri verò sibi sub charitate inuicem seruiant. Egressurus de

## Regula

septimana, Sabbato munditias faciat  
Linteamina, cum quibus sibi frater-  
manus ac pedes tergant, lauet. Pedes  
verò, tam ipse qui egreditur, quam il-  
le qui intraturus est, omnibus lauent.  
Vasa ministerij sui munda, & sana cel-  
lario recòsignet, vt sciat quid dat, aut  
quid recipit.